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انرژی

اماواگرتوسعهفرزادبیبامشارکتهندیها
مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: برای توسعه 
فرزاد B در حال انجام مذاکرات هســتیم که یا هندی ها 
وارد عمل شوند و کمک کنند که کار میدان به پایان برسد 
و یا کنار گذاشته می شــوند و خودمان کار را با شرکت 
پتروپــارس جلــو می بریم.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمدحســین متجلی درباره برنامه توسعه میدان گازی 
فرزاد B اظهار داشت: برنامه توسعه این میدان از طریق 
شرکت پتروپارس در حال انجام و اتمام مطالعات مفهومی 
و پایه است. وی تاکید کرد: سعی بر این است که پروژه را 
به تنهایی پیش ببریم اما برخی مباحث قراردادی با شرکت 
هندی داریم که باید حل و فصل کنیم. البته اعتقاد بنده بر 
این اســت که باید به توان تکنیکی شرکت های داخلی 
خودمان تکیه داشته باشیم و از طریق شرکت های داخلی 
کار را جلو ببریم. مدیر عامل شــرکت نفت و گاز پارس 
خاطرنشان کرد: هندی ها ابتدای کار یک چاه توصیفی در 
میدان حفاری کردند اکنون در زمینه مباحث قراردادی و 
مترتب بر این اقدام اجرایی قبلا انجام داده بودند در حال 
انجام مذاکرات هستیم که یا هندی ها وارد عمل شوند و 
کمک کنند که کار میدان به پایان برسد و یا کنار گذاشته 
می شــوند و خودمان کار را با شــرکت پتروپارس جلو 
می بریم.وی با اشاره به پروژه های در دست اقدام در میدان 
گازی کیش نیز گفت: ابتدا باید کارهای مقدماتی و اجرایی 
در دریا انجام شــود، مباحث ژئوتکنیک توسط شرکت 
تاسیسات دریایی انجام شده، به محض اینکه تجهیزات 
مربوط به طرح به دســت ما برســد کار را آغاز خواهیم 
کرد. متجلی افزود: ما از این میدان در فاز اول 28 میلیون 
متر مکعب در روز تولید خواهیم داشت. وی با اشاره به 
برنامه پارس شمالی گفت: مطالعات پارس شمالی را در 
دست انجام داریم، تولید هر فاز این میدان مطابق فازهای 
پارس جنوبی است.مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس 
همچنین درباره برنامه توسعه لایه نفتی پارس جنوبی بیان 
داشت: قرارداد لایه نفتی منعقد شده در حال انجام برخی 
کارهای مقدماتی برای استارت کار هستیم. وی همچنین 
یادآور شد: در بحث فشارافزایی فازهای پارس جنوبی 

قراردادهای طرح پایه منعقد شده است.

اجرایطرحپاداشصرفهجوییبرقازفردابرای
100درصدمشترکانخانگی

مدیرکل دفتر مدیریت انرژی و برنامه ریزی امور مشترکان 
صنعت برق شــرکت توانیــر، از اجرای طــرح پاداش 
صرفه جویی بــرق از فردا برای 100 درصد مشــترکان 
خانگی خبر داد و گفت: بر اســاس مصوبه هیئت دولت 
مشترکان بخش های عمومی – اداری مکلف به کاهش 
30 درصدی مصرف در ساعات روز نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته شده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، "عبدالامیر 
یاقوتی" گفت: استراتژی حوزه برق در وزارت نیرو در 
سه محور اصلی شامل »افزایش ظرفیت تولید در بخش 
نیروگاه های فســیلی«، »افزایش ظرفیت تولید در بخش 
نیروگاه های تجدیدپذیر اعم از نیروگاه های خورشیدی، 
آبی، بادی و غیره« و »بهینه سازی مصرف انرژی از سمت 
مشترکان« خلاصه می شود.مدیرکل دفتر مدیریت انرژی 
و برنامه ریزی امور مشترکان صنعت برق شرکت توانیر با 
بیان اینکه در کنار این استراتژی، صنایع نیز بخشی از تولید 
برق را در دستورکار دارند، افزود: طی سال گذشته علاوه 
بر توسعه ظرفیت نیروگاه ها، اقداماتی در رابطه با مدیریت 
منابع آب پشت سدهای کشور به منظور تولید برق مورد 
توجه قرار گرفت و در عین حال در زمینه تعمیر نیروگاه ها 
و توسعه به هنگام شبکه اقدامات بسیار موثری صورت 
گرفت.وی یادآور شد: در ارتباط با مدیریت مصرف از 
سوی مشترکان نیز برنامه های مختلفی پیش بینی شد که 
مشترکان صنعتی، کشاورزی، عمومی، اداری و تجاری در 
این رابطه با وزارت نیرو همکاری می کنند.یاقوتی اضافه 
کرد: بر اساس مصوبه هیئت دولت مشترکان بخش های 
عمومی – اداری مکلف به کاهش 30 درصدی مصرف 
در ساعات روز نسبت به مدت مشابه سال گذشته شده اند 
و در برخی از ســاعات اداری بایــد حداقل 60 درصد 
مصرف انرژی را نسبت به ساعات روز کاهش دهند.وی 
اظهار کرد: حوزه بعدی مربوط به مدیریت مصرف برای 
مشترکان بخش کشاورزی می شــود که در پنج ساعت 
در شبانه روز که عموما مســتقر در پیک بار شبکه است 
)ســاعت 11 تا 18( در دو بازه تقسیم می شود. مدیرکل 
دفتر مدیریت انرژی و برنامه ریزی امور مشترکان صنعت 
برق شرکت توانیر گفت: صنایع نیز با جا به جایی مصرف 
از ساعات پرباری به ساعت های کم باری برای مدیریت 
مصرف همکاری لازم را صورت می دهند.به گفته وی، 
برخی تصور می کنند اجرای این برنامه ها موجب کاهش 
رشد تولید در بخش صنعت می شود، این در حالی است 
که با اجرای این ضوابط و قوانین در سال گذشته در بخش 
صنعت بیشترین رشد مصرف برق را برای پیشبرد فرآیند 

تولید شاهد بودیم.
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عضوکمیسیونانرژیمجلس

یارانهپنهانبایدمتناسبباقیمت
تمامشدهانرژیمحاسبهشود

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: مدل مطلوب 
قیمت گذاری انرژی این است که ابتدا قیمت تمام 
شده کالای عمومی محاسبه شــده و سهم هر ایرانی متناسب 
با دهک بندی بر مبنای قیمت تمام شــده اعطا شــود و برای 
مصارف خارج از الگو مالیات پلکانی وضع شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مالک شریعتی ، با اشاره به وضعیت نامطلوب 
شدت مصرف انرژی و ناترازی در این حوزه  به فارس عنوان 
کرد: درباره موضوعاتــی که اخیرا پیرامــون یارانه انرژی و 
وضعیت مصرف و ناترازی مطرح شده است، دو نگاه افراط 
و تفریطی وجود دارد که هر دو نگاه به کشــور آسیب وارد 
می کند. نــگاه اول اینگونه ادعا می کند کــه قیمت انرژی در 
ایران مناسب وضعیت مردم نیست و ما در حال گران فروشی 
هستیم. مثلا ادعاهای عجیب و غریبی درباره قیمت تمام شده 
بنزین کمتر از هزار تومان مطرح می کنند که غلط است عضو 
کمیسیون انرژی مجلس گفت: به نظر بنده نگاهی که نسبت به 
مسئله یارانه انرژی صحیح است و اجماع روی آن وجود دارد، 
این است که »قیمت تمام شــده« انرژی را مبنا قرار دهیم. هر 
کسب و کار و بنگاه و اقتصادی یک قیمت تمام شده دارد که 
می توان در یک فرآیند کارشناسی و معقول محاسبه اعلام شود. 
این شــیوه دو فایده دارد؛ اولا وقتی قیمت تمام شده محاسبه 
شود، شما می توانید با توجه به قیمت  مواد اولیه، درباره میزان 
بهره وری آن کسب و کار قضاوت کنید یا متوجه اثر دلالی در 

آن بازار شوید.

 به تازگی 
6 قرارداد 
احیای چاه های 
کم بازده و بسته 
با شرکت های 
دانش بنیان منعقد 
شده و ادامه پیدا 
خواهد کرد؛ در 
این طرح تعدادی 
از شرکت های 
متقاضی با شرکای 
خارجی پا به 
میدان گذاشته اند.

گروه نفت و انــرژی- فاطمه کریمی- 
رئیس پارک نــوآوری و فنــاوری نفت و 
گاز گفــت: به تازگــی 6 قــرارداد احیای 
چاه های کم بازده و بســته با شــرکت های دانش بنیان 
منعقد شده و ادامه پیدا خواهد کرد؛ در این طرح حتی 
تعدادی از شرکت های متقاضی با شرکای خارجی پا به 
میدان گذاشته اند.محمداسماعیل کفایتی، رئیس پارک 
نوآوری و فناوری نفــت و گاز در گفت  و گو با فارس، 
با اشاره به آخرین اقدامات این مجموعه برای حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان عنوان کرد: در حال حاضر 
رویکرد پارک ها در دنیا، رویکرد نوآوری باز اســت، 
یعنی به دنبال این هستند که در کنار حمایت از توانمندی 
داخلی، بتوانند از توان خارجی نیز در قالب دانشگاه ها، 
شرکت ها و استارپ ها استفاده کنند و همچنین بتوانند 
توانمندی های جدیدی را به صورت خلاقانه و نوآورانه 

در حوزه فنی و مهندسی به وجود آورند.
 وی افزود: پارک نوآوری و فناوری یک پارک دستگاهی 
است که با پارک دانشــگاهی تفاوت دارد و زمینه های 
علمی در این پارک کمتر مطرح است و بیشتر بر فناوری 
و نوآوری متمرکز است. در گذشته در صنعت نفت اگر 
شرکتی توانمندی خاصی در ساخت تجهیزات داشت، 
بدون هیچ حمایتی سرگردان باقی می ماند و هم اکنون 
وظیفه اصلی پارک نــوآوری و فناوری سروســامان 
دادن این شرکت ها و حمایت از آنها برای افزایش توان 

داخلی است.
کفایتی گفت: پــارک نوآوری و فنــاوری با برگزاری 
رویدادها و بهمرسانی ها از شرکت های توانمند داخلی 
حمایت کرده و در مسیر دانش بنیان شدن صنعت نفت 
قدم برمی دارد. پارک با این رویکرد، بیشتر یک نهاد فوق 
تعاملی اســت تا یک نهادی که در حوزه مالی افزاری و 
ساختمان افزاری حمایت کند. همین پارک دارای یک 

بعد مشاوره ای به شرکت های دانش بنیان نیز است.

موفقیت85درصدیشرکتهای
دانشبنیانتحتحمایتپارکهای

نوآوریوفناوری
 رئیس پارک نــوآوری و فناوری نفــت و گاز گفت: 
تجربه نشان می دهد که بیش از 85 درصد از شرکت های 
نوظهور در صنعت نفت با شکست مواجه می شوند، در 

حالیکه در این شــرکت ها در چارچوب حمایتی پارک 
فعالیت کنند، این موضوع برعکس می شود و حدود 80 
الی 90 درصد به موفقیت دســت پیدا می کنند. بنابراین 
با مشورتی که پارک به شــرکت ها می دهد و شرایطی 
که فراهم می کند که شــرکت های اســتارتاپ در کنار 
شــرکت های جاافتاده قرار گیرند، یک فضای استاد-
شاگردی ایجاد می کند، باعث موفقیت آنها خواهد شد.

وی افزود: پارک نــوآوری و فناوری فعــلا در مرحله 
راه انــدازی و جذب قرار دارد. تاکنون 50 شــرکت در 
پارک پذیرش شده اند و برآورد ما این است که تا پایان 
سال این عدد به 150 شــرکت می رسد و همزمان زمینه 
استقرار این شــرکت ها نیز فراهم می شود. پارک متولی 
اجرای سیاست خرید تضمینی نیست ولی می تواند از 
مسیر ترک تشریفات برای تولیدات ســاخت بار اول 

کمک هایی انجام دهد.
کفایتی گفت: احیــای چاه های بســته و کم بازده نفت 
با اســتفاده از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان یکی از 
طرح هایی است که پارک آن را پیگیری می کند. این اولین 
بار است که شرکت های خصوصی در حوزه بالادست 
نفت ورود می کنند. سال گذشــته این طرح به تصویب 
شــورای اقتصاد رســید و کارهای مربوط به فراخوان، 
بهمرســانی و طرح های توجیهی به پــارک نوآوری و 

فناوری نفت و گاز واگذار شد.

امضای6قرارداداحیایچاههایکمبازده
نفتیباشرکتهایدانشبنیان

 رئیس پــارک نــوآوری و فناوری نفــت و گاز گفت: 
خوشبختانه تاکنون 6 قرارداد احیای چاه های کم بازده 
و بسته با شــرکت های دانش بنیان منعقد شده است که 
ادامه نیز پیدا خواهد کرد. در ایــن طرح حتی تعدادی 
از شرکت های متقاضی با شــرکای خارجی پا به میدان 
گذاشته اند و در صورت موفقیت می تواند برای چاه های 
معمولی نیز مورداســتفاده قرار گیرد. هم اکنون ضریب 
برداشت چاه های نفت ایران کم است و ما باید به دنبال 

راهکارهای حل این مشکل باشیم.
وی تاکید کرد: پارک نوآوری و فناوری همچنین می تواند 
شــرکت های توانمند داخلی را به چهار شرکت اصلی 
وزارت نفت و شرکت های زیرمجموعه آن  معرفی کند. به 
صورت معمول شرکت های اصلی به توانمندی داخلی به 

سختی اعتماد می کنند ولی وقتی اعتبار پارک وسط بیاید 
و از طرف پارک موردتایید و توصیه باشند، طبیعتا روند 

اعتمادسازی تسهیل می شود.
کفایتی در پایان گفت: در همایــش B2B بین ایران و 
روسیه نیز که هفته گذشته برگزار شد، پارک نوآوری و 
فناوری شرکت های دانش بنیان ایرانی را وارد رویداد کرد 
و تعاملات خوبی با روس ها صورت گرفت که امیدواریم 
منجر به صادرات محصولات و تجهیزات ایرانی شود. 
موضوع صادرات کاتالیست ایرانی به روسیه نیز در همین 
سازوکار اجرایی و نهایی شد که متاسفانه این موفقیت، 

آنطور که باید در رسانه ها دیده نشد.
در همین رابطه تفاهم نامه همکاری نفت سپاهان با یک 
شرکت دانش بنیان امضای نفت سپاهان در حاشیه بیست 
و هفتمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی تفاهم نامه تامین تجهیزات را با شرکت نهادین 
آرمان امضاء کرد. محمد امیر نیکــو همت مدیرعامل 
شــرکت نفت ســپاهان در حاشیه بیســت و هفتمین 
نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
طی نشستی با اصحاب رسانه اظهار کرد: رویکرد ما در 
این نمایشگاه امضای یک سری تفاهم نامه و قراردادها 
با شــرکت های بین المللی داخلی بــا محوریت دانش 
بنیان ها است تا بتوانیم در بلندمدت بتوانیم تولیدات خود 
را از نظر کیفیت همچنین تجهیــزات نیز از حیث اینکه 
با حداکثر راندمان بهره وری داشــته باشــند و با پایش 
تجهیزات مورد نیاز داخلی را از توانمندســازان پس از 

شناسایی در راستای تقویت سازی آنها گام برداریم.
وی اهمیت صادرات و توجه به آن را به عنوان رویکرد 
دیگر و مهم در این نمایشگاه برشــمرد و گفت: تفاهم 
با شــرکت دانش بنیان نهادین آرمان در ارتباط ساخت 
تجهیزات داخلی و مانیتورینگ و پایش بر روی کیفیت 
عملکرد انجام شــد.مدیرعامل شرکت نفت سپاهان در 
ادامه با اشاره به شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید 
و تأکید بر افزایش تولید همسو با این شعار اضافه کرد: 
پروژه هایی که در نفت سپاهان با تأکید رئیس صندوق 
بازنشســتگی نفت همچنین در راستای تکمیل زنجیره 
ارزش طراحی شد به ارتقای کیفیت محصولات، ایجاد 
ارزش افزوده و تامین نیازمندی های کشور و صادرات 
کمک می کنند.نیکوهمت با اعلام تعریف ســه پروژه 
در راســتای این اهداف ادامه داد: امیدوارم با توانمندی 
و تلاش شــبانه روزی متخصصان و کارگران مجموعه 
امســال پروژه FRW )پارافین های مدیکال گرید( به 
عنوان نخستین پروژه زنجیره ارزش نفت سپاهان برای 
اولین بــار در خاورمیانه راه اندازی کنیــم و پروژه های 
HDT )تولید روغن های گروه 2 و 3( در ســال 1403 
و  TDAE)تولید روغن فرآیند ســبز( در سال 1404 
راه اندازی خواهند شــد که در افزایش و توســعه سبد 
صادراتی شــرکت مؤثر هســتند.وی با بیان اینکه سال 

گذشــته بیش از 350 میلیون دلار صادرات داشته ایم، 
افزود:  تعهدات شرکت در تولید سال گذشته 135 میلیون 
لیتر بوده و امسال قرار است تا تولید به بیش 1۷0 میلیون 

لیتر افزایش یابد.
مدیرعامل شرکت نفت ســپاهان با بیان اینکه سرمایه 
گذاری در توانمندی های تولید روغن های صنعتی تأکید 
هیأت مدیره است، عنوان کرد: بیش از 150 میلیون دلار 
 FRW ، HDT سرمایه گذاری در پروژه های سه گانه
و TDAE انجام شــده و با راه انــدازی آنها ارزآوری 
بیشتری خواهیم داشــت.نیکوهمت در پاسخ به سوال 
یکی از خبرنــگاران ابراز کرد: شــرکت های زیادی در 
صنایع روغنکاری مشــغول که حدود 10 تا 15 درصد 
نیاز داخلی را تأمین می کنند؛ نفت بهران، ایرانول، پارس 
و سپاهان شرکت های اصلی که پالایشگاهی با حدودا 
ســرمایه گذاری بیش یک میلیون دلار شده است که با 
فرآورش های پالایشــگاهی لوبکات تبدیل به ارزش 

افزوده و روغن پایه شد.
وی با یادآوری اینکه پالایشگاه های اصلی به رغم اینکه 
85 تا 90 درصد نیاز کشــور را تامین می کنند، ادامه داد: 
روغن پایه در ســال 1401 صادرات می شد با اقداماتی 
جزو محصولات خام و نیمه خام محســوب و مشمول 
مالیات هایی شد و چون تهیه روغن پایه سرمایه آنچنانی 
نمی خواهد به همین دلیل شرکت های زیادی هستند که 
تمایل دارند روغن پایه را گریدینگ کنند، از طرف دیگر 
حاشیه سود پالایشگاه ها در گرو صادرات محصولات 
زنجیره ارزش است به همین دلیل برای توسعه این بخش 
حرکت کرده ایم.مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با اعلام 
اینکه در سال 1401 برای اولین بار بیش از 11 میلیون لیتر 
صادرات فینیش اویل داشتیم، تأکید کرد: به عنوان مثال 
سرمایه گذاری بیش از ۷0 میلیون دلاری روغن های پایه 
دو و سه از انتفاع ســودآوری حاصل از صادرات انجام 
می شود که اگر به شــرکت های دیگر اختصاص یابد و 
فقط تولید کننده روغن پایه باشــیم سودآوری، ارتقای 
تکنولوژی و توسعه با سرمایه گذاری های چند میلیارد 
دلاری ابتر می ماند.نیکوهمت توسعه کشور و تولیدات 
را هدف گذاری اصلی شرکت نفت سپاهان عنوان کرد 
و گفت: باید شرکت ها را تشــویق کنیم تا  سرمایه های 
خود را به ساخت پالایشگاه معطوف کنند.وی در پایان 
درباره تاثیر نرخ پایه 28500 تومان بــر افزایش تولید 
محصولات پایه بیان کرد: با توجه به اینکه قیمت ارز پایه 
از 35 هزار تومان تعیین شده در آخر سال 1401 دوباره 
به 28500 تومان برگشــته عملا تاثیری بر تولید ندارد 
ضمن اینکه درخواست برای تغییر قیمت محصولات 
داده شده و وزارت صنعت هم در حال بررسی موضوع 
است تا مناسب با رشد هزینه ها قیمت محصولات نهایی 
اصلاح شود، چراکه رشد دستمزد، قیمت گاز، مواد اولیه 

همچون ورق فولادی بالا رفته است.
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